
囮彊

ワーク

=コ
事業内容 田ヨロヨ 匿

=罰
受益対象串
及びメ
り範囲
歯

事彙費
(千円)

卜どもといつしよ:こクラシック
和楽器で「音楽と絵本」ヨンサート』 14:00～

口不炉口類澤環雲υFC,共儡企画
「作曲費ルの火花」 18:30～

AFF2'口】
琵逼
に 凍
ンヾチャンクフラリン公演

囲 羽 午
11 /18
12 /10

阿光市文化センターサンアゼリア
廓仙会能楽性

ｕ

Ｃ

―殷
一般

５Ｃ
“

2,814

E東区文化センター

合計 33,669
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令和4年度 (2022年度) 活動計算書
令和 4年 4月 1日 から 令和 5年 3月 31日 まで

単位 :円

金 額科 目

10,190,000
210.000

7.782.000

9,872.150
224:579
0

36.000
17.120.097

ハ
Ｖ

И
■

＾
Ｖ

17:772,393
0

422.400
18.194.793

２

８

１

１

４

６

２

７

８

９

６

４

　

４

４

３５

８３

４８

　

８７

８５

３

９４

３０

７６

０５

５８

　

２９

３５

15.574.893

10,400,

7,782,

27,2521826

４

＾

４

４

５

０

４

５

4.079.475

３
８
５
０
５
４
６
０
０

６２
６６
“
７４
３６
３７
３９
６
６２

2.730.033

614,143
38,500

652.643

И
，

518.098

薔
【
一
コ

′

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

”
瀑

だ

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

「
一

掏
蒻

滲̈

ｍ動機̈園簸一倅

朝義薇嫌鍛職̈轟祗
楓̈粋顆

師̈酬朝薇組麒

継̈
勒̈
¨

１
１
　
　
２
　
３
　
４
　
　
　
　
　
５
　
　
　
“
１̈
１
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
２
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
椰
一　
ｉ
　
　
　
壺
ロ
ー
　
　
　
　
一層

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰識正味財産額

Π

Ⅲ

Ⅳ



書式第15号 (法第28条関係)

令和 4年度 (202年度)貸借対照表

令和 5年 (2023年)3月 31日 現在
特定非営利活動法人 日本音楽集団

科
日

Ｈ 金 額

1,451,376

10,675,978

24,374,282

2,020,420

230,301

760,226

2,054,913

5,040,000

363,468

326,540

166,000

3,192,821

2,110,931

21,581

38,752,357

7,855,139

2,132,512

856,008

3,192,821

52,788,837

181,286

466,000

181,286

466,000

647,291

1,606,947

78,611

456,737

1,446,404

200,000

167,593

3,956,292

44,247,306

5,232,530

49,479,836

53,436,128

資産の部

1 流動資産
現金預金

手元現金

普通預金 (決済専用) 三菱WJ銀行 笹塚支店
普通預金 三菱UFJ銀行 笹塚支店
普通預金 みずほ銀行 笹塚支店
ゆうちょ銀行

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

建物付属設備 ドア
器具備品  楽器、パソコン、エアコン
有形固定資産計

(2)無形固定資産

電話加入権

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

Π 負債の部
1 流動負債
出演料等未払金   団員出演料
未払費用      事業経費
未払金       事業経費 楽譜支払印税他
仮受金       印税収入他
前受金       翌期賛助会費
預り金       源泉所得税他
流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

未収入金

翌期経費、団員

前払費用

前払金

仮払金

計 額

味 財 産 合 計

演奏料収入、入場料収入など

会費収入、lPO会費など

助成金 。補助金 収入

事務所、練習場賃借料

翌期事業経費

商品     CD、 楽譜他
貯蔵品    未使用切手他

資 産 合 計

2 固定負債
固 定 負 債 合 計

Ⅲ 正 味 財 産

前期正味財産

当期正味財産合計

正 味 財 産 合

負 債 及 び 正

I



令和4年度 (2022年度)計 算書類の注記

特定非営利活動法人 日本竜楽集団

WO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20-部改正 WO法人会計基準協議会)
重要な会計方針
計算書類の作成は、
によっています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
期末棚卸法によっています。

(2)固定資産の減価償却の方法
定率法によつています。

(3)消費税等の会計処理
税込方式によっています。

2.事業別損益の状況

2017年度より、公演の企画、研究をする創造研究活動事業を再開しました。

3.固定資産の増減内訳
(単位 :円 )

科 目 取 得 減 少

有形固定資産
建物付属設備  ドア
器具備品 エアコン

パソコン

楽器 (琵琶)
楽器 (二十絃等)

右形固定姿産計

1

1

1

1

1

207,979
353,999
229,499
899,999
1.249,999

1  2,941,475

無形固定資麗
電話加入権 181.286 181.286 181.286

投資その他の資麗
敷金 466.000 466,000 466.000

合 計 647.294 647.291 2.941.475 647,291

4.その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項
。事業費と管理費の接分方法

広告宣伝費のうちコピー機による印刷費は、全経費における各部門経費の割合を基準にして、事業費と管理費に接分しています。

科 目 公演事業
録晋刊行物
事業 若手育成 委託事業

創作研究
活動

事業部門計 管理部門 合計

6,

71 225

７８

４

10,400

0

1,000

0

881
17,156

10,400

0

7,782
24,448
886

13.854 22[ 17.156 31.235 12.281 43.516

67

3,471

528

8,793,084 920
29

1,220,213 854 10,015,071

0

0

0

0

10,015,071

8.793.084 920 1.220.213 854 10.015.071 4.066

135

３６

２

２０

・９

５５

4,330
49
2,778

4,461

594

5,626
0

0

87

8

3

1,795

1,428

1,777

3,905
1,759

0

0

135

６３

６６

　

“

７４

３７

９７

６３

３９

０

４０

７

０

4,624
660

5,626
144

74

1,924

205
166

1,834

1,428

1,817

3,912
1,759

0

0

135

１３‐

５４５

８４８

　

０

８７

８

３

４３０

４０８

５７６

７０７

２０９

8.952 135 12.491 21.578 2,730 24.308
8_802.036 920 1.232.704 854 10.036.649 6.796 10.043.445

5.485 △ 9.999.929△ 920 △ 854

福利厚生費 (管理)
旅費交通費 (管理)
人件費計

広告宣伝費
旅費交通費 (事業)

交際費 (事業)
謝金
録音刊行物売上原価
その他経費計
経常費用計
当期経常増減額

I 経常収益
受取会費

(2) その他経費
通信費

水道光熟費
消耗品費

課公
費
費

税
楽
芸

租
音
文
会場費
運搬費
宿泊食費

等
金
金
　
益

附
成
益
収

寄
助
収
他

取
取
業
の

受
受
事
そ

ステーシ
゛
スタッフ

給与手当
法定福利費

賃借料
事務費

Ⅱ
●

経常収益計
経常費用
1)人件費
出演料

1

3

10,019,137



書式第 17号 (法第28条関係)

令和4年度 (2022年度)財 産目録
令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本音楽集団
円

日

【科 金 額

1,451,376

10,675,978

24,374,282

2,020,420

230,301

760,226

2,054,913

5,040,000

４６

５４

００

3,192,821

2,110,931

21,581

38,752,357

7,855,139

3,192,821

2,132,512

690,008

52,622,837

181,286

466,000

181,286

466,000

647,291

53,270,128

1,606,947

78,611

456,737

1,446,404

200,000

167,593

3,956,292

3,956,292

49,313,836

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

手元現金

普通預金 (決済専用) 三菱東京U町銀行 笹塚支店
普通預金 三菱東京Ul'J銀行 笹塚支店
普通預金 みずほ銀行 笹塚支店
ゆうちょ銀行

未収入金 演奏料収入、入場料収入

会費収入、NPO会費など

助成金・補助金 収入

前払費用

前払金

事務所、練習場賃借料

翌期事業経費

仮払金    翌期経費、団員立替

商品     CD、 楽譜他
貯蔵品    :未使用切手他

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

建物付属設備  ドア
器具備品   楽器、パソコン、エアコン
有形固定資産計

(2)無形固定資産

電話加入権

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

里F曇管
未払金 (団員分)

夫払五
用      事業経費

[;:      言言illl他
流 動 負 債 合 計

源泉所得税他

2

負

正

固定負債

固 定 負 債 合 計

債  合  計

味  財  産



書式第 18号 (法第 28条関係)

2022年度 年間役員名簿
令和 4年 4月 1日  から 令和 5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本音楽集団

役 名
(フ リガナ)

氏   名
就任期間

報酬を受けた

期間

理 事

(代表理事)

~゛ ｀̂ ″イチ)(オ

距蕗 集_
R解手4月 1日

R4年3月 31日

無 し

理 事
(副代表理事)

(ヨネザワ

米澤

ヒロシ)

浩
R3年4月 1日

R4年13月 31日

無 し

理 事
(運営委員長)

(モ トナガ ヒロム)
元永 拓

R3年4月 1日

R4年培月31日

無 し

理 事
(ハラゴウ
原郷

タカシ)

隆
R3年4月 1日

R4年13月 31日

無 し

理 事
(タ ノムラ
田野村

ソウ)
聡

R3年 4月 1日

R4年 3月 31日

無 し

理 事
(ミ ヤサカ チヅコ)
官坂 千鶴子

R3年4月 1日

R4年13月 31日

無 し

理 事
(ヒ サモ トケイコ)
久本 桂子

R3年4月 1日

R4年8月 31日

無 し

理 事
(フクシマ ヨリヒデ)
福嶋 頼秀

R3年4月 1日

R4年3月 31日

無 し

理 事
(ク ボタ アキコ)
久保田 晶子

R3年4月 1日

R4年13月 31日

無 し

監 事
(ミ ヤタ

官田

コウノサロウ)
耕人朗

R3年4月 1日

R4年 3月 31日

無 し

監 事
(ミ タムラ ノリアキ)
三田村 典昭

R3年4月 1日

R4奪場月31日

無 し



書式第 4号 (法第 10条、第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

令和5年3月 31日現在

特定非営利活動法人 日本音楽集団

氏   名

1 阪口夕山

2 竹井幸子

3 簑田司郎

4 穂積大志

5 森田順子

ハ
０ 米澤栄利子

7 田邊智永

Ｒ

） 城ヶ崎美保

Ｑ
） 山田明美

10 秋岸寛久

稲田康

12 中島隆


